

İzmir Sevinç Heyecanı İçinde!



Iran Şehinşahı Hz. ile Gazi Hz. nin birlikte seyahatleri esnasında Eskişehirde " Son Posta " foto muhabirinin enstantaneleri

İki Devlet Reisinin Birlikte Seyahatleri Çok Parlak Oldu

"Dost İranın Büyük Hükümdarı Şehinşah Hz. nin Ziyaretleri Sulh ülküsüne Şahsiyet Vermişti,"



İki devlet reisi tayyarelerimizin uçuşlarını tetkik ediyorlar

İzmir, 22 (A.A.) — İki devletin büyük reislerinin İzmir ziyaretleri münasebetile bura gazeteleri bugünkü nüshalarını fevkalâde ve renkli olarak çıkarmışlardır.

Yeniasır gazetesi "hoşgeldiniz büyük ve aziz şefler," başlıklı başmakalesinde sevinç içinde olan İzmirin büyük Gazisi ile birlikte gelen İran'ın büyük kurtarıcısı da kolları arasında görmekten duyduğu bahtiyarlığı kaydettikten sonra diyor ki:

"Tarihi bir yoldan Ankarayı gereflendiren, Türkiyenin kalbini dinliyen Şehinşah Hz., kurtuluş harbimizin zafer yollarından İzmir'e geliyorlar. Türkün zafer ve inkılâp tarihini yaratan şanlı Başkumandanımız, milli kahramanımız, eşsiz şefimizle birlikte geliyorlar. İki kardeş milletin kucaklaşan tarihi yanyana yürüyor. Yıllar vardır ki, birbirine hasretli kalplerinin sıcak heyecanını söndürmek istiyen, elele, başbaşa yürümeleri mukadder olan iki siyasi varlık arasına gi-



Başka bir estantane

rekerek sevgilerinden müşterek heyecanlar yaratmalarına mani olan hodgâm şursuz siyasetlerin çöken enkazı üzerinde sulh ve insanlık için nimet olan yeni bir (Devamı 3 üncü sayfada)

Yakalanan Köy Soyguncuları

Safranbolu (Hususi) — Kazaya iki saat mesafede Yönük köyü halkı derin bir uykuda iken bir hırsız grubu, evlerden kestirdiği evlere girerek bunları soymuş ve geceleyin yine kimse farketmezsiniz firar yolunu tutmuştur. Soyulan evler Kösütlü Ali, katırcı Salih, Çullu Abdullah, Onsekiz Ali ve Ömer oğlu Şakir Ef. lerin evleridir. Ev sahipleri, soygunun ancak ertesi sabah uykudan uyandıkları zaman farkına varmışlar ve derhal icap eden makamlar vaziyetten haberdar edilmiştir. Jandarma onbaşı Necip Ef. nin kumandası altında takibe çıkarılan bir müfreze, iki gün iki gece gayretli bir araştırmadan sonra hırsızlığı yapanları, çaldıkları eşyalarla beraber meydana çıkarmış ve yakalamıştır. Bunlar Safranbolunun dört saat ötesinde Bürmük, Barıçılar, Kayadibi köylerinden Kasalak oğlu Emin, Pehlivan Ahmet ve iki arkadaşıdır. Cümlesi Adliyeye teslim edilmişlerdir.

İstanbul Nüfusu Dört Senede 300 Bin Arttı

Nüfus Cetvellerine Göre İstanbulun En Kalabalık Yeri Fatih Semtidir

Dahiliye Vekili Şükrü Kaya Bey geçen hafta içinde Millet meclisinde yeni bir kanun lâyihasının görüşülmesi münasebetile izahat verirken memlekette göze görünür bir derecede nüfus artımını olduğunu söyledi ve şu hayırlı haberi de ilâve etti:

"— 1927 senesinde 14 buçuk milyon olan nüfusumuz bugün on sekiz milyonu geçmektedir."

Demek oluyor ki Türkiye nüfusu yedi sene içinde dört milyon gibi yüksek bir artma nisbeti kazanmıştır. Nüfus artımında mü-

essir olan bazı sebepler vardır. Bu cümleden olarak eskiden memlekette her sene birçok ölümlere sebep olan sıtma, frengi ve diğer hastalıklara karşı açılan sıkı mücadele ölüm nisbetini bir hayli eksiltmiştir. Diğer taraftan çocuk ölümünün de eksilme ve bilhassa doğum adedinin artması da nüfus tezeyüdünü temin eden sebepler arasındadır.

Bütün memlekete ait olan dört milyon kişilik artmanın İstanbul (Devamı 9 uncu sayfada)

İzmir Çiftçisinin Yüzünü Güldürmek İçin..

Bu sene Satış Ve İhracat İşlerinde Çok Hesaplı Ve Tedbirli Davranıldı



İzmirde Seydiköyde bir tütün tarlasının geni mahsulü

İzmir, 22 (Hususi) — Tütün istihsal mevsimi giriminde iyi bir tesadüften istifade ederek Karabağlar, Seydiköy, Cumaovası, Bulgurca tütün mintakalarında mahsulü tarlada görmek imkânını elde etmiş bulunuyorum. Esasen iki gün evvel buradan hareket ederken bir kısım ecnebi tütün kumpanyaları eksperlerinin Akhisar mintakasına, diğer bir kısım

ekspertlerin de Ödemiş mintakasına hareket ettiğini haber almıştım.

Kumpanyalar bu seneki mahsulü tesbite giderlerken, benim gezdiğim mintakalardaki tütün tarlalarında da Ege mintakası birinci ziraat müfettişi Zühtü Bey mahsulün yetiştirme ve büyüme işlerini tetkik etmekle meşgul bulunuyor.

(Devamı 9 uncu sayfada)

Ankara
Müzakereleri
Münasebetile

Nafia Vekâletine İstanbul Tramvay ve Elektrik Şirketi arasında devam eden müzakereler, Nafia Vekâletinin bir teklifini şirket kabul etmediği için durmuş. Bu teklif şudur: Bilet ve elektrik ücretlerini tesbit için Ticaret Odasının hayat pahalılığı cetvellerini esas tutmak. Şirketin kabul etmek istemediği bu teklif karşısında halkımızın düşünceleri şudur:

İbrahim Bey (Binbirdirek Fazlpaşa caddesi 25) — Sultanlar devrinde şimendifercilik gayritürk unsurlara gökten zembille inmiş bir san'at nimeti olarak telâki edilir, Türkler şimendiferci olamazlar denirdi. Umumi harpte başlayan millî şimendifercilik zamanla inkişaf etti ve bugün tam manasile şimendiferci olduk. Pekâlâ tramvaycı da olabiliriz. Nafia Vekâletinin Tramvay Şirketinden istediği en haklı ve en basit şeylerin yapılmaması bizi düşündürüyor. Devlet bütün mali işlerini Ticaret Odasının hayat pahalılığı cetvellerine istinat ettirirken şirketin bu esas kabul etmemesi bir nevi kapitülasyondur.

İlyas Bey (Divanyolu Akın perukâr salonu) — İstanbulda herşey ucuzladı. Hayat umumi harpten evvelki tabii-liğine döndü. Fakat nakil ücretleri birtürlü inmedi. Gazetelerde okuyoruz: Devlet Demiryolları bile tarifelerinde her zaman tenzilât yapıyor. Temmuzdan itibaren yüzde elli nisbetinde yeni bir tenzilât yapacaktır. Amele ücretleri, kömür fiyatları de düştüğü halde Tramvay Şirketi hâlâ biletleri ucuzlatmadı. Elinden gelse yükselteceğe benziyor. Dünyanın şu buhranlı zamanında hissedarlarına yüzde 18 temettu dağıtıyormuş. Şimdi de Ticaret Odasının hayat pahalılığı cetvelini kabul etmiyormuş. Birçok müşkülleri halleden demir bazulu Nafia Vekâlimizden bu işin de kestirilip atılmasını bekleriz.

Arif Bey (Çemberlitaş kiraathanesinde) — Tramvay Şirketi sultanlar devrinde istediği gibi imza ettirdiği mukavelenamesile Karun kadar zengin oldu. Şimdi bizim çok basit ve haklı davalarımızı ve isteklerimizi bile kabule yanaşmıyor. Bütün devlet ve millet işlerinde esas tutulan Ticaret Odasının hayat pahalılığı cetvellerine itiraz ediyor. Bu, resmî bir müessesenin hesaplarına bir nevi itimatlılık demektir. Nafia Vekâleti Lozan muahedelerinin verdiği haklara dayanarak şirket hakkında teşebbüste bulunacakmış. Bu haber beni çok sevindirdi. Türkler pekâlâ tramvaycı olabilirler. En iyisi hükümet İstanbul tramvaylarını satın almalıdır.

"Babihümayun", Gazinosu

Ayasofya arkasındaki Üçüncü Sultanaahmet çeşmesinin ilerisindeki "Babihümayun," denilen tarihi kapının iki tarafı birer mezbele halini almıştı. Belediye ve Devlet Matbaası tarafından burada bir bahçe yapılmaktadır. Buraya zarif parmaklıklar konmuş

Fakir Talebeye Yardım
Halkevi Bütçesinde İctimaî Yardım
Tahsisatı Azaltıldı

Şehrimiz Halkevi, yeni mali sene girdiği için yakında yeni bütçesi ile işe başlayacaktır. Halkevi bütçesinin esas varidatını her sene Belediyenin verdiği (30) bin lira teşkil etmektedir. Belediye bütçesi bugünlerde Ankaradan tasdik edilip geleceğinden, Halkevi de parasını alacaktır.

Aldığımız malûmata göre Halkevi geçen sene biraz sıkıntı çekmiştir. Bilhassa içtimaî yardım faslında çok sarfiyat yapılmıştır. Öğrendiğimize göre (30) bin lira bütçesi ve (9) faaliyet şubesi bulunan

İstanbul Halkevi son bir sene içinde, içtimaî yardım şubesi vasıtasile yalnız, fakir talebeye yemek vermek için (7100) lira sarfetmiştir. Bütçenin hemen üçte biri yemek parasına gidince, diğer faaliyet şubelerinde iş yapabilmek imkânları azalmıştır.

Halkevi yeni senede içtimaî yardım şubesi faslında ancak (20) talebeye yemek verebilecektir. Bütçe darlığı dolayisile daha fazla yardım yapılmasına imkân görülememektedir.

Bir Rüsvetçi
Randevucu Bir Madam
Rüşvet Verirken Tutuldu

Ahlâki zabıta memurları evvelki gece Beyoğlunda Aynalıçesmede bir apartımanda randevuculuk eden Madam Eleni isminde bir kadını cürmümeşhut halinde yakalamışlardır. Fakat Madam Eleni zabitanın elinden yakasını kurtarmak maksadile memurlara rüşvet teklifine cüret göstermiş, bunun üzerine ikinci bir cürmümeşhut daha tertip edilmiştir. Madam Eleni memurlara elli lira vermiş ve verirken de yakalanmıştır. Randevucu madam bu iki cürmümeşhudun suçlusu olarak Adliyeye verilecektir. Kendilerine verilen rüşveti reddetmek ve rüşvetçiyi yakalatmak hususunda vazifelerini iyice başaran bu memurlar takdir edilmiştir.

24 Saatin
Hâdiseleri

Sebze halinde oynamakta olan Adnan isminde bir çocuk düşerek yaralanmıştır.

* Köprüye yanaşmakta olan Basra vapuru ile Neveser vapuru arasında kalan İsmail isminde bir gemici hafif surette yaralanmıştı.

* Mahmut isminde biri Sütlicede aşçı Akifi taş ile başından yaralanmıştır.

* Nuri Efendi isminde biri bir hesap meselesinden çıkan kavganın neticesinde Tepebaşında Viyana lokantası garsonu Hansı tuzluk ile başından yaralanmıştır.

* Hüseyin ve oğlu sandalcı Osman gümük sandalcısı Hakkıyı yaraladıklarından yakalanmışlardır.

ve çiçekler dikilmiye başlanmıştır. Müzeler İdaresi bu kapının üzerindeki geniş taraçayı da bir gazino haline çevirmek tasavvurundadır.

Tayyare
Vergisi Ve
Bir Yanlışlık

Tayyare resmi hakkındaki kanunun muvakkat maddesinde tayyare pulları basılıncıya kadar bu resmin, evrak damga pulu yapıştırmak suretile alınacağı sarıh bir surette gösterildiği halde birçok kimseferin ve hattâ bazı memurların tayyare cemiyeti tarafından mektup zarfları üzerine yapıştırmak için posta gişelerine verilen (Tayyare iane fişleri) yapıştırdıkları anlaşılmıştır.

Bu şekilde tayyare resmi verilmiş addedilmeyeceği için noksan pul yapıştıranlar ceza vereceklerdir.

Boğaziçi
Belediye Güzelleştirme
Faaliyetine Hararet
Veriyor

Boğaziçi sahillerine rağbeti artırmak için belediye, Boğazdaki belediye vazifelerine bir kat daha ehemmiyet vermeyi kararlaştırmıştır. Boğaziçindeki harap yollar tamir edilecek, bazı yerlere ağaçlar dikilecektir. Sarıyer ve Beykoz kaymakamlıkları Boğaz sahillerinin güzelleştirilmesi için muntazam programla çalışacaklardır.

Şirketihayriye ve belediyenin himaye ve teşvikile, Adalarda olduğu gibi, Boğaziçinde de, Boğaz sahillerini güzelleştirme cemiyeti ismile bir cemiyet kurulması tasavvur edilmektedir. Eskidenberi Boğazda oturan bazı zavât bu işe teşebbüs etmişlerdir.

Çöpçüyü Yaralamış

Karagümrükte Etem isminde bir çöpçü Fethi ismine birinin köpeğini zehirlemiş bundan muğber olan Fethinin arkadaşı Yaşar Etemi hafif surette yaralamıştır.

İktisadî Plân
Bir Porselen Fabrikası Ku-
rulmasına Karar Verildi

Aldığımız malûmata göre, yeni iktisadî plân tatbikatından olarak, Kütahyada büyük bir porselen fabrikası kurulması tekkarrür etmiştir.

Bu fabrikanın inşaatına dört ay kadar sonra başlanılacak ve 935 senesi içerisinde bütün tesisi tamamlanarak işleyecektir.

Öğrendiğimize göre, Sumer Bank Umum Müdürü Nurullah Esat Beyin riyasetinde bulunan bir heyet, tetkikat yapmak üzere yakında Kütahyaya gidecektir.

Eşyaları Cötmüş

Karagümrükte oturan kömürçü Ali Efendinin dostu Mukadder H. evden eşyaları alarak kaçmış, fakat yakalanmıştır.

Alman Markı
Ve Ticaretimiz

Son zamanlarda Alman markının istikrarsız bir vaziyete girmesi ve bir hayli düşmesi, üzüm, incir, fındık ve kuru meyva ihracatçıların yakından alâkadâr etmiştir. Çünkü, Almanya'ya gönderilen malların bedeli oraya varduktan sonra alıcılar tarafından ödenmektedir. Markın sukutu yüzünden satılan malların bedelleri tam olarak alınmamaktadır. Şehrimiz ihracatçılarından bazıları bu hususta, alâkadarlara müracaatta bulunmuşlardır.

İki El Ateş Etmiş

Balatda kunduracı İsa isminde biri kendisinden alacağını isteyen aşçı Anastasın çırağı Mehmede tabanca ile iki el ateş atmış ise de isabet ettirememiş ve yakalanmıştır.

İçki Düşmanları
Kongresi

Yirminci içki aleyhtarları kongresi önümüzdeki temmuzun otuzundan ağustosun üçüne kadar Londrada Vikont Astor'un riyaseti altında toplanacaktır.

Bu kongrenin programı oldukça yüküldür. Dünyadaki içki aleyhtarlığı faaliyeti gözden geçirildikten sonra kalan günler zarfında dünyadaki içki aleyhtarlığı faaliyetinin daha müsbet bir neticeye varması için faydalı beynelmilî anlaşmalar için yeni zeminler araştırılacaktır.

Kastamonu Piyasası
Kastamonu, 21 — Bu haftaki şehrimiz piyasası şudur:

Ekstra kendir 26, birinci 24, ikinci 23, üçüncü 20, yumurtanın yüzü 125, tereyağı 45, pirinç 23, buğday birinci 4.5, ikinci 3.5 tiftik 35 kuruştur.

Antep Fıstıkları
Antep, 21 — Antep fıstığı ve üzümümüz mevsim tehlikesini atlattı. Fıstık rekoltesi 2150 ton tahmin edilmektedir.

Takas Yolsuzluğu

Takas işlerinde suistimal yaptıkları iddiasile tevkif edilen 9 tüccardan hepsi de verilen tevkif kararının geri alınması ve muhakemelerinin serbest olarak yapılması için Sultanahmet birinci sulh ceza mahkemesine müracaat etmişlerdi. Bunlardan itiraz etmeyen yalnız M. Arman kalmıştır. Hükümü veren mahkeme bütün itirazları tetkik etmiş, bunlar hakkında işte alâkalarına göre beş bin liradan (35) bin liraya kadar kefalet vermek suretile tahliye kararı vermişti. Suçlular bu karar hakkında da ağır cezaya müracaat ettiler. Ağır ceza mahkemesi gümrükteki tahkik heyetinden dosyaları istemiştir. Bugün dosyalar gelirse kararını verecektir.

Acenteler Hakkında
Bazı seyyah acentelerinin İstanbula gelen seyyahları müzelerle götürmedikleri, yalnız Bizans eserlerini gösterdiklerini yazmıştı. Müzeler idaresinin belediye iktisat müdürlüğüne yaptığı şikâyet üzerine belediye tahkikata başlamıştır. Seyyahlara Türk eserlerini göstermeyen ve Türk harasını tanıtmak istemiyen bu acenteler tesbit edilmektedir. Haklarında kanunî takibat yapılacaktır.

Liman Şirketi
Liman Şirketinin hükümete intikali hakkında yeni kabul edilen kanun mucibince İstanbul Liman Şirketi yakında tasfiye olunarak hükümete geçecektir. İleride rıhtımlar da hükümete geçecektir.

Malî
Teşkilât

Şehrimizde olduğu gibi Adana Maliye teşkilâtının da yenilenmesi takarrür etmiş ve bu hususta hezırklara başlanmıştır. Adana varidat müdürlüğüne Maliye Vekâleti sabık varidat müdürü Cemil Bey tayin edilmiştir.

Verilen malûma göre, Yeni maliye teşkilâtının Adanadan sonra İzmir ve Bursada da tatbikine geçilecektir.

Son Posta'nın Resimli Hikâyesi:

Pazar Ola Hasan B. Diyor Ki:



— Hasan Bey bir gazete-okudum:
Bir hafta sonra...



... Seksen yaşındaki bir erkekle, seksen dört yaşında bir kadın evleneceklermiş!



Hasan B. — "Akıl yaşta değil, baştadır," diyene bir kere daha hak verdim l.



— Ben hırsızım amma Hasan B. modaya tabi bir hırsızım !!



— Hasan B. — Anlaşıldı sen de yeni türeyen at kuyruğu hırsızlarından değil mi!